

PRE-PROCEDURA:

- Visita Anestesiologica
- Esami ematici richiesti: pt, inr, emocromo
- **SOSPENDERE:**
 - Anticoagulanti (coumadin, sintrom) 5 giorni prima
 - in caso di doppia terapia antiaggregante, sospendere un farmaco (plavix, tiklid) 5 giorni prima della procedura
 - Nao 48 ore prima
- Diggiuno dalle ore 20 del giorno precedente

IL GIORNO DELLA PROCEDURA:

- somministrare 30 minuti prima dell'esecuzione:
 - 2 g. di rocefin e.v.
 - 1 supposta di voltaren 100 mg.
 - omeprazolo 40 mg. ev.

AL TERMINE DELLA PROCEDURA:

- idratazione ev e dieta idrica
- al bisogno antidolorifici (perfalgan 1000 mg ev, contramal 100 mg ev)
- controllo esami ematochimici 6 ore dopo la procedura: emocromo, bilirubina, ast, alt, amilasi, lipasi.

IL GIORNO DOPO LA PROCEDURA:

- controllo esami ematochimici: emocromo, bilirubina, ast, alt, amilasi, lipasi
- graduale ripresa alimentazione per os.

AGGIORNATO AL 04.10.2022

Il Responsabile
Dr. Amedeo Indriolo

Verificato e confermato in data _____ Firma _____